
.Asoclaee odborů
k rukánr předsedy do vlastnÍch rukou
Jaromíra Dufka
Tyršova ul. 6
120 OCI Praha 2

VáŽený Pane předsedo, Úvodem chci říc1, že stoJím při \rás a s nlnýn věoomím tolro, 1Ť Jak složité a..vratké p'1 o t n-ě iÓ-,o"uitó poň.i5ourt.NaProsto nechápu.nesoudné oběany, _t<teří srIou kritlkou rozmě]ň"jt * J"Útě více de;:rímuJ í národ, neboř .tróane j ich..se přesiár" u"á"iil-fl.lovata bránlt svoli 1dentltu a není jirn ;asňé, že c,,bBuily-Jsou neaíínóÚ'roo-Částí davu šizen],-'ch, .nezaměstnňnýcň a !ákÉ pro práci iiz """p,rrótirýeh}i9Í,_ 3 Jedíným možnýrn uskupením; +!eré raůžó uránit ty bezbranné a ty,jejicllŽ |lqtv v€ snómovně, i na Úraag, berou jako jen chabá o"rr8rru.F,ohorší11 rnne velTi . (slušně řeěenó) - nepatřiěňé StuSzprávu, |rtv9Š9y vystotipení v Čr,'tcgv všj.chni ti "rádoby rritiót;, Ó8Óřaná;i-"y_
ul_edkY_, _Ť!Ž bY se snaŽí.li sami, aníž by s* zúěastnlli'n neštíti seobhroublých poznámek na adresu čsuixOS a ÁSO. Jen tyto snolečnosti-mo-hou zasáhnout e mají přístup do polittky všóch ui"píň; ;;přřů..;;iltic*
kÝm P ektrem a..notrou tedy n}uvit-do neetandartní"n'* áenrómyšlánýehopatření, na ni,íkterá z nlcťř sj. d,ovolím napsat svůj naróř.--'J-
YaZ9lÝ Pane předse99, dovolBji si svěřít_své názoxy, Jako b;fvalá člen-ka OdborŮ a Jako obóanka naši zerně, neboř Jsen: p"otÓ,"aby *á riae hou-Ževnatě bránil1 prot1 nestond*íŤ oáatřenínl i<ťerá-ň*u skrupulí a zamyš_1"1i, jak ye11.9 dopaťly budou rnít na občany'této r*á8-:-p;Íiii-i nros8zujÍ.a norlé PlánuJÍ, irotože o n i e a-m í §voll žj.votní úroveň-;;"zttatí,.9.své příJny nepřlJdou, bud,ou nít Xlidné uiari " "á"oB*uá 

z&xavotní péči,
Dovolte n1 zmínít několikmpektů, nlJigic|i přím9 do oěí e přínno,

JJut Jíž..Ty všíehni, §!eří jsmó se ioziróaii briliTj, shleáa"aňó-pro
ž j-vot ztěžuj ícími, neřku-l1rnemožnýmí . tJ

KdYŽ.se Přgg. Óasem_, $rr*g se to ?aá Již d,ocela dávno, rozhodovaLo oPoPlateíeh u 1é}<ař9, 6v1o _řeě9nor v*e _xé 1a,- je mari.ÚĚÓsi;-;i;"ió ,r*-níl Ale dala §e tuŠit zrad,a , ž* Ígl§urr,g buáe Štanovena jakási ciťra,
YŽ.!o.v_ neJbl j-žší možné dobé, p9Jede dál a v;,í8l Ú náu. iék*řů, doporu-ěujících rehabi]it., masáže á jiňe proceduryl musí býi ;;-;;i,it"i*sována J9 na jeho posouzení, zďa předepíše, ěi nÓ. I kayžl noňuoiřy;-rerrr"za,iím PřÍ}iŠ P9"3"š!ěvÚ3i, aiespoň ne'pravioĚrnsl-Í,vro pro mn6 velk;írnpŤ:T:íp9*}rl kdqŽ bylo řóČeno, Žé rehabílrt, pé8e'3e"hraiena .-ien áo tří
4ěsicĚ a Jer} jeden její typ, Jlnak §e mu,sí žáoat Žnovu, nebo-platit hotoŤě bez příepěvku,

Např. i E8 posuťlek, anlž by Vás lékař prohlÍžel, někde - n6 všude,vYŽadujÍ..rovněŽ PoP}aÍek a J9- teq] pro mne novinkoú , že vydáni-dokumen-tace v přípaůó zněny lékaře,je též Žpopl*tněno. '
Jen Jeden Příklad - po nóŮspěšném'}éěení raéňo problérnu jsem žádalao magB]stickou rezonanclr_ cca.po ? lotech. znovu a j*u* oaxuióřá"u-ua jednoho 1ékaře ke_druhérnu,-každý- se' zdráhá-to rrup*át.--'Po této zkuŠenosti věřím, že_l1dé tuň rezi§nu;i .ru vyšetření vůbec,nebo s1 budou nuset doslova.u,.písmene s t ř Š a'a i ná to, aby mohli."Ínspirovqt" lékaře, k usluteěnění vyšetřenío řtárě j;,,ási,,-niu něho}1mltu j Í9Ír 

_ 
j ínak nározumíT t9mp, p"Ó; nemohí mé žááošti 

"ýirovEi.PřÍ- několika odb. vyšetřeních'a posudcích, 

'; 
io* * o u b ě h poplatkŮ, ale i léků, receptů a příp. 1éěóni, -":lXáá"ji"iJn další ťinaně"i-ň;;-středky. Kd,e j??o peníze, které sl za fopótánxóvy vláoy půJ8iri pórít1_

9} *,5d? jsou odPrácor,'aP§ roky, které lyiy "á""tá"'""gi budoucí zd::avot-
íÉzE§É§' - fo53'řilili:lř5"áa§í3'$ n,*i"u3otiuáči" j 

;i l g, E*?';"3í*T*fi + tskárně, léky raděJi OD},{íŤNOU, Je srnutáá, ale jistojtstá p"uřáái'""'



2)
yzhledonr k časovému posunu, se kterým se mŮJ_dopis pozdrŽol, ař: není

axtŮáíni, 
-z* -náo-ruo. v. Lič,'nedávno ňastoupivší., (a opět _sestoupivší );"á"o""ie r*aii"l hTlD řekl, á prosá§to do rnédií, žo naše dokonalá, integ-_

,áráňď-iu;il;;ň;aem óín aár diažší) doprava r ť1,??*n by se měla lépe zhod-
notii_ tudíž zd,ražj-t. To nne opravdu zved]_o ze Žld}e, tý housenkové tranr-
;;i;_'r.i*"e především niěí praZskou dlažbu, sv;fini otřesy 8 syou nadváhou
ň;BřÓ";ji-ni"torieké ěásti irěsta. Navíc malá okénka, umístěná térněř u stro
ř", náaóvo}tl"j í při }etnícb."tropickýchtr . t9trtot49}r., kyslÍku vnlknout dovnitř,
Ě"áa Jen přl"náitupu a výstupul o _kvalitó sedátek nemluvě" Všímla jsem q,i,_
xÓ-"aŘtári ohřané iedí s'promiňutín "jen na půl zad,ku", při brždění 3'e ríhel
*Óa"oru vymršt í mlmo. KdyŽ J sem J ednou, při takovém_ nátřesku řekla , _. 

n'pán

Kalousek bo tramvaJe" habý poznal jakó to je, řekl kdosi v d,avun *'pan

Kalousok pod tramvaJ!.
RadnÍ, tato rnonstra schválili, a teprve

jak ,jsou pro naše město nevhodná. Tirnevím
ňezrý ěesky), "s křížkem po ťunuse").

Nedávná metylalkoholová aféra rnl fa}rt přinrěla k Úvaze Že i

A) kdyby tidé"móll na kvalltní pití", asi..by_ nekuB9Tali patoky 7,e stánkŮ,
(aie- ani o}:chod"aí Ťet ézca ne jsou bezpečné??????? )

B) Ž; jí^a;a věc, že ani jeden ? potítlkii (nebudu.radó ji_Jmenoyu!), nehyJ_
Óně3ti, proč ási? re ařeJgÉ,( ján ty řekl p. P. )l že píJí z dobrýcb zd,ro-
jů a áaj í na tol
ř,rí*o siyšín, Jak všichnl tvrdí, že mrtví "isou jgn bezdomovci 8 nena

pravitelní ártoáoiicrt Před zákgneú jsrae s1 přece vŠichni ROmilI!
Řeěí kolem toho byl o áost, Jen nlkohó nenapá§tor_ ten kvalitní alkohol
z ]" e v n i t! 'brny nápáol že? Folitlky nepálí, tudíž to nehasÍ! ! l !

Další:n - životní úroveň l1kviduJÍcím faktorem - Jsou ceny za JÍd}o,
které se ve]_m1 výrazně zvyšují ihlavně nenápadně) a poškozirxjí neJen rodi
ny s dětrnj., kteró J sou__kvůi-t vlastnímrr bydlen! ,utíženy lyeot§5amí r. al e
l_ na desít}t9' 1ot; ňeboť (většlnou z Jednoho přÍJrnu při.mqlý9h'dětech)nic
navíc neušetří. Á když Je konečně dluh zlikvidován, bývá větŠinou po vzta-
hu' 1 rodině' 

- leňine{ gJ mohott ttovolit rit důitl tzv. "na klíó,.Jen šřastní Jedlnc1 s1 nohou d"ovolit neehat postavit dŮitl tzv."n
Douťrárn , že z mého pobledu je trlatrno, Že irekopu Jen - Fza svolr tigyl!,,r_

a re-že-mě 'znechucuJ e ilorltlte ňapřtr poÍit ickým ipektrem, kdy j snne vŠiehni
ehtěli více stran, (Jákože "svoboda" ) 8 nyní se díváme qa tor._Jak se Jen..
ňááÁ;i, ale Rernorróu" Še ťLa níěerr vůbee d,oirodnout, pšlryryilljí_]p:i.33p_?iv_",
Jdou" sáa krev*'l l}ebo to přípaa"ř_!ak před,stíraJí. NiPFOST0 NEPRTJA"TELNYM
ŽpusBEM vyJadřúlí "politickou vůll" a je ostud*n pokud Je FARTTE, nebo
třeba OVM, vycíláno do éteru a světa !

Nikdy jsem nebyla politícky organlzorrána.a proto mohu s ěistý$ Štítera
prohlásit- (a to Jb bo"huže1 náior mrroha lidí), že vši chn1 polttlci napříč
politlck..ftn spektřem, především.usiluj Í "o svó bytÍ", zaneeháva j Íee za 96-
Ěou (v přenebeném smyslu s}ova)r"nrtvotky národa|l

A.pokud s6 naJde nékolj.h JedlncŮ, kteří ma jí snahu o zásadní zmény r_
oxanržitě Jsou zaŠtaveni a polltlcky upozorněn1, násleůně "vymýc9!i", ab{.
pŤestali aěrat potíže, Vzpónreňme jen, jak pan Kalousek ebtěl ztíŽl-t a pří
paďnš ztikvidovat právo na gtávkut

Závěrem bych §e Ještě ráda zrrrínj.],a o bydlení a způsobu řešení sporrl._ná
Jenníků s majltel1 ňl,tů a do.,'nů, kterér v€ zlaéné přeiiaze mazaných a vše-
hoschopných nra jite}ů, obyóejní obČané, PRO§TĚ I{EIIOHOU V[HR.ÁT ! ! !

Já sama Jsem se stata obětí dlouhotrvající (rati leté) causy, obrany
prot1 mejitělí nabyvšího domu (který byl Oříve obecní), i přes mnohoóet
ná,dlouhotrvající soudní Ťízení, kdy jsem,(abych šikanou a stál;ými repre
semj.) nepřlšla o rozum, by}a nucenb stáhňout so do rJstraní a bydlenÍ,

pak kdos1 napsal do norilp,
1noč, gtále Jednají iřečeno



,)

vŠechnor. jen ne ůůstoJného, (_j_3k..praví zákon). Froto jsem nemohla rrybratjako senátora pana dokt. §t. Křeěka, kterého velmi dobře znám, Jehož obha-
Joba stála nou rod,ínu 50 tis. Kč, s nulovým výsledken.

Na tomto místě qovažují jeŠtó za nutné řícl, že přÍJray našich oběanův důchodovém věkt+_,( í_když e9lý život na něj řádně pracova}1), neJsou
konrpatj.bilní_s výŠÍ,.rtál.nŮ J'důstoJného bydlení", které obce io-ma;Ítetíctr
nemluvě)., stále zvyšujÍ. Tz\,. "1nflařní doložká"..!jistě, pane přóosedo,víte, .o ěem rnluvím), Je Jen oddálení, odložení, čl-posuňulí aaišírro zd,ražování v lete cb 2Ol3, 201+ 8 tů.
Bud,u nueena poohlédnout §e po pracovní přítežitost1, abych nabila mob11,zaplatila vyděraěský pauŠá]_ telefonu, báz kterého nómorlu rozlrodně exlstÓ-vatr,protoŽe mb neJsou pro §T,/o1l kapacitu spolehllvé, a také abyeh mohla
99pon J eťlrrou _v roce na]íŠt Írrit dlvadlo, č1 dopřát si Jed,nou do měsíee,
kávu a moučník mim.o d,onnov.

To, jq4 si,korpunálnÍ praeoyníc1 vyšších postů, tJ. Zastupitelstvaa Rady přísluŠných obecních úřadů, spolu s vtádnirai-úředníký, stanovují(JmenuJe se.to) "PTavld}a pro poskytóvá-ní obecních bytů", já p o u z eodstrašuj ícím příkladem pró naše oéti. a příšt í generaóe. Íax taŘé rnůžeělověk. d _o p.E d n..o u t, když se ži-ví ŇonmÁuuÍ pRÁcÍ á řayz nerná žáanýlukrgtivní přÍJem, ě1 post, a nevstoupí-li do po}1tiky, i když tam seťií-
"mnozítl , třeba Jen lrdo poětu''.

Je jen tlapné, ž,e aěkoli jsme toho svědky
naších médlÍ, můžeme jen § hrůzgu §,,[ed,ovat,
o svobodě a demokracii nemůže být řeě.

před evš Ím prostředni ctvírnjak Je s námi manlpulo.ráno,

raha
vE
2

udelová
, te}. a2+92 L56J

dopis přeětete až do konce a om}ou

P. §.
DěkuJi Yám, pane předsedo, že můJ

vám §e za Jeho obšírnost.
Ale kaleleloskop potíží občanů naší

"na pár kor:un" v;lJme těeh prll rnllionu
pro _po].tt ickou elitu Jggg (převážně )
nln í&--

Je více než alanmuJící.

republiky, při kterýcb ještě musí
bobatých. těžee pracovat, zatímco

j.e9 lteg-9g!še-p l9 99999_p13 9 9 yq!_q4

Děkuji Vám za pozornost.p hezk_Ý den.

V Praze dne 23" ]-0. ZOLa

Poznámka : JeJgŠtr dóst excesŮ, které bych nohla sděfit, např. Jak zubnílékař chtř1 zhotor:it kvalÍtní zunní nábraaú oím8nou za sexue]ní s]už_bY, iak iedne Žena.mě zl|ná, notopí e.!esvítí'nrotoze nár<r"oy bvdle-ní Jsou nad 1ejí mó:žnost1, joŘ ocára Grj';";";i.;;"i'šo)l"Éaiíi"Ěřišp-ní pr:q§to]:v namísto b.vtu, z dŮvodu víry ire §prsved]nost nesčetn.íehsoudních Ťízení, apod.


